
Protokół nr 26/09 

z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów 
odbytego w dniu 16 czerwca 2009 r. 

 

 

Otwarcia posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów dokonała Pani Elżbieta Rybak – 

Zastępca Przewodniczącego Komisji, która na wstępie swego wystąpienia powitała 
zebranych. Następnie stwierdziła kworum niezbędne do obradowania oraz przedstawiła 

następujący porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie z działalnością Wójta w zakresie pozyskania środków finansowych na 

realizację gminnych zadań inwestycyjnych. 
2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag i został 

przyjęty jednogłośnie. Następnie Zastępca Przewodniczącego Komisji przystąpiła do 

zatwierdzenia protokółu z poprzedniego posiedzenia. Dodała, że protokół był w Urzędzie 
Gminy wyłożony do wglądu wcześniej,  poza tym wyjaśniła, iż jest możliwość również  

w dniu dzisiejszym zapoznania się z treścią tego protokółu. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 

protokół został przyjęty jednogłośnie przez członków Komisji. 

 
Ad. 1 

Przystępując do realizacji porządku obrad poproszono o zabranie głosu Pana Zbigniewa 

Parzybuta – p.o. Kierownika referatu ds. Inwestycji, który udzielił wyjaśnień na temat 

pozyskiwania środków na realizację gminnych zadań inwestycyjnych. Na wstępie swego 

wystąpienia wymienił kwotę, jaka niebawem wpłynie do budżetu gminy, jako dofinansowanie 
do wybudowanej hali namiotowej przy szkole w Chociwiu. Następnie wyjaśnił, iż kolejne 

środki, jakie pozyska gmina, będą pochodziły z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 

z przeznaczeniem na budowę dróg rolniczych w miejscowości Widawa i Wielka Wieś. 

Kontynuując podał długość odcinków tych dróg oraz kwotę dofinansowania jednego 

kilometra. W dalszej części przedstawił koszt modernizacji zbiorników uzdatniania wody, 
a następnie poinformował, jaką kwotę można pozyskać na realizację tego zadania. Ponadto 

dodał, iż wyżej wspomniana inwestycja zostanie z etapowana. Następnie Pan Parzybut 

wyjaśnił, iż zostanie przeprowadzony kolejny nabór wniosków na budowę drogi, tzw. 

„schetynówki”, dlatego też przygotowywana jest dokumentacja na przebudowę dworca 

autobusowego oraz droga łącząca go z ul. Wieluńską. Ponadto wyjaśnił, iż wspomniana 
dokumentacja obejmuje również wykonanie kanalizacji deszczowej. 

W tym miejscu radny Gniłka zapytał, czy dalszy odcinek tej drogi przebiegający przez 

Dębinę w kierunku Dąbrowy Widawskiej również zostanie ujęty w tym projekcie. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Parzybut wyjaśnił, iż realizacja tego odcinka byłaby w pełni 

zasadna jednak została zlecona jedynie dokumentacja jedynie do ul. Wieluńskiej.  
Następnie ponownie głos zabrał radny Gniłka, który zapytał o koszt budowy 1 km 

„schetynówki”. 

Odpowiadając na to pytanie Pan Parzybut podał przybliżoną kwotę realizacji 1 km drogi. 

W dalszej części wywiązała się dyskusja związana z budową dróg z wspomnianego projektu 

oraz nakładki realizowane przez gminę we własnym zakresie, w wyniku której stwierdzono, 
iż koszt budowy drogi wykonanej przez gminę jest zbliżony jednak jakość dużo gorsza, 

dlatego też bardziej opłacalne jest przeprowadzanie inwestycji korzystając z dofinansowania. 



Następnie Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy został ogłoszony przetarg na budowę 

zaplanowanych nakładek. 
W odpowiedzi na powyższe Pan Parzybut wyjaśnił, iż jeszcze nie ogłoszono przetargu na 

budowę nakładek w Brzykowie, Chociwiu, Rogóźniu i Wielkiej Wsi jednak niebawem to 

nastąpi, gdyż przygotowywane są dokumentacje zmierzające do jego ogłoszenia. 

W dalszej części wywiązała się dyskusja na temat pozyskiwanych środków, a mianowicie 

możliwości łatwiejszego ich uzyskania na realizację większych inwestycji. Ponadto 
poruszona została również kwestia budowy przepompowni w miejscowości Rogóźno. 

Następnie będąc przy temacie wodociągów radny Gniłka zapytał, kiedy kończy się ważność 

dokumentacji na wykonanie przyłączy w Józefowie Widawskim. 

W odpowiedzi na to pytanie Pan Parzybut wyjaśnił, iż termin ten wygasa we wrześniu. 

Ponadto dodał, iż podobna sytuacja jest z dokumentacją na przebudowę ul. Kopiec. Następnie 
poinformował, iż wspomniana droga nie jest drogą powiatową, ale należy do Skarbu Państwa 

i obecnie jest we władaniu gminy. Pan Parzybut dodał jeszcze, iż kostka potrzebna do 

remontu ul. Kopiec została już zakupiona jednak realizację wstrzymano, gdyż należałoby 

w pierwszej kolejności wykonać kawałek sieci wodociągowej od tej ulicy w kierunku 

ul. Pomorskiej.  
Następnie po zrealizowaniu tematyki zaplanowanej na to spotkanie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodnicząca posiedzenia podziękowała Panu Parzybutowi za 

udzielenie wyjaśnień oraz członkom Komisji za udział w spotkaniu i zamknęła kolejne 

posiedzenie Komisji ds. Budżetu i Finansów. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: 

Jolanta Szuleta 

            Przewodniczący 

            Komisji ds. Budżetu i Finansów 

 
         Ireneusz Płóciennik 

 

 


